广州市荔湾区事业单位登记管理局 2024年度
行政许可实施和监督管理情况

评价公告

根据《广东省行政许可监督管理条例》规定和有关要求，现

公告本单位 2024年度行政许可实施和监督管理情况。欢迎您客

观、真实地对是否存在以下问题进行反映：

1. 没有依照法定权限、程序、条件进行审批，或以备案、登

记、年检、监制、认定、认证、审定等形式变相设定或实施行政

许可的；

2. 没有公开公示行政许可实施主体、依据、条件、期限、流

程、裁量标准、收费标准和申请材料、申请办法、申请书格式文

本、咨询投诉方式等，或公开公示不明确的；

3. 受理条件和程序不规范，擅自增加行政许可条件、环节的；

4. 补正告知不规范，要求多次补充申请材料的；

5. 办理效率低下，办理流程复杂，不能在规定期限以内办理

行政许可的；

6. 不能及时、客观地调查处理投诉举报的；

7. 工作人员索取或收受礼物、好处的；

8. 实施行政许可过程中要求申请人购买指定商品或者接受

指定人员、组织提供服务的，或者要求申请人参加不必要的付费

培训、会议等的；

9. 依法需要听证、招标、拍卖、检验、检测、检疫、鉴定和

— 2 —

专家评审的事项，指定或者变相指定人员、组织的；

10. 没有对被许可人从事行政许可事项活动依法有效实施监

督检查的。

如您认为在行政审批实施过程中存在上述或其他问题，欢迎

通过邮件或来信来电反映。我们将对您反映的情况和您的个人信

息予以保密。

感谢对我区行政许可评价工作的大力支持!

附件：广州市荔湾区事业单位登记管理局 2024 年度行政许

可实施和监督管理情况报告

通讯地址：广州市荔湾区芳村大道西 2号广州市荔湾区人民

政府办公室（收）

邮 编：510145

电子邮箱：lwqzfb830@163.com

电 话：020-81377506/020-81377507

广州市荔湾区事业单位登记管理局

2025年 3月 14日

— 3 —

广州市荔湾区事业单位登记管理局 2024 年度

行政许可实施和监督管理

情况报告

根据《广东省行政许可监督管理条例》的要求，现将我单位

2024年行政许可实施和监督管理情况报告如下：

一、基本情况

2024年，本单位主要的行政许可事项为全区事业单位法人登

记管理事项，2024年共完成 247项行政许可事项，无被复议和被

起诉行政许可事项。

（一）依法实施情况。按照《事业单位登记管理暂行条例》、

《事业单位登记管理暂行条例实施细则》、《广东省事业单位登记

管理实施办法》规定的审批权限、范围、程序等，全面实施事业

单位登记管理服务标准化建设，采取因地制宜、因事制宜、分类

施策的模式，尽量让数据多“跑路”，事业单位少“跑腿”。

（二）公开公示情况。在广东事业单位登记网等多个平台公

开公示实施主体、依据、程序、条件、期限、裁量标准、申请材

料及办法、收费标准、申请书格式文本、咨询投诉方式等信息；

及时上传广东省行政执法信息公示平台等多个平台，确保相关行

政许可信息公布到位。

（三）监督管理情况。结合事业单位法人抽查、事业单位法

人年报等，进行集中实地核查。

附件

— 4 —

（四）实施效果情况。完善行政执法事前事中和事后监管，

通过广东省事业单位登记管理信用信息平台，实现事业单位法人

登记业务实时公示，方便公众查询监督。公开设置监督电话，接

受监督。

二、存在问题和困难

目前暂无无相关问题和困难。

三、下一步工作措施及有关建议

下一步，继续认真贯彻落实事业单位登记管理有关规定条例

办法，做好事业单位登记管理相关工作。

— 5 —

广州市荔湾区事业单位登记管理局 2024年度行政许可
实施和监督管理情况表

注：表格中选项为是的打“√”，否的打“×”。

序号

审批事项

是否
纳入
市行
政许
可事
项目
录

是
否
进
驻
省
政
务
服
务
网

全年业务量（件） 实施过程 监督管理

事
项
名
称

子
项
名
称

申
请
量

受
理
量

不
受
理
量

办
结
量

审
批
同
意
量

审
批
不
同
意
量

网
上
受
理
量

网
上
全
流
程
办
结
量

法
定
办
结
期
限

承
诺
办
结
期
限

实
际
平
均
办
结
时
间

是
否
向
社
会
公
开
审
批
结
果

是否
公开
办事
指南
和业
务手
册

是否
制定
监管
标准
或制
度

开
展
抽
查
监
管
人
次

抽查
发现
违法
违规
行为
件数

查处
违法
违规
行为
件数

收到
行政
相对
人有
效投
诉举
报数

1

事业
单位
法人
登记

事业
单位
设立

√ √ 0 0 0 0 0 0 0 0 30 1 1 √ √ √

24

0 0 0

2
事业
单位
变更

√ √ 246 246 0 246 246 0 246 246 20 1 1 √ √ √ 0 0 0

3
事业
单位
注销

√ √ 1 1 0 1 1 0 1 1 20 1 1 √ √ √ 0 0 0

合计 247 247 0 247 247 0 247 247 70 3 3 24 0 0 0